

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ การปรับปรุงพื้นที่ย่านถนนข้าวสารเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ตามนโยบายของรัฐบาลและกรุงเทพมหานคร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตพระนคร (ฝ่ายโยธา)

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘,๔๒๓,๐๐๐ บาท (สี่สิบบแปดล้านสี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

งานปรับปรุงถนนข้าวสารเสริมผิวทางและทางเท้าด้วยแอสฟัลต์คอนกรีตติดตั้งคันหิน ค.ส.ล. หล่อในที่ ติดตั้งเต้ารับไฟฟ้าแบบฝังพื้นและกันน้ำ ติดตั้งราง GUTTER STAINLESS พร้อมฝาติดตั้งเสา STAINLESS DAI ๔" ชนิดเก็บลงพื้นได้ เสริมขอบท่อและเปลี่ยนฝาท่อพักน้ำ เสริมขอบท่อ TOT เสริมขอบท่อไฟฟ้านครหลวง ปูหินแกรนิต (ผิวพื้นไฟ) และมีพื้นที่ที่ปรับปรุงรวมทั้งหมดประมาณ ๖,๕๐๐ ตร.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘,๔๒๓,๐๐๐ บาท (สี่สิบบแปดล้านสี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายธนเชษฐ สาขี	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ	
๗.๒. นายฤกษ์ชัย ธีธรรมาวุฒิ	ตำแหน่ง นักพัฒนาสังคมชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายปรัชญา สุกันทะ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๔. นายอนุรักษ ภูมาลา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๕. นายณัฐพงศ์ จุมเกต	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

ธ.น. ๑๖











แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แผ่นที่ 1 รวม 2 แผ่น

สรุป

ชื่อปรับปรุงพื้นที่ย่านถนนข้าวสารเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ตามนโยบายของรัฐบาลและกรุงเทพมหานคร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนข้าวสาร

แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตพระนคร

เลขที่ ขพท.18/2561

รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ

คำนวณราคาโดย กลุ่มงานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

เมื่อวันที่ ๑๘ ก.ค. ๒๕๖๒

สำนักงานเขตพระนคร

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	1.00	งาน		39,221,810	1.2346	-	48,423,246.63	
2	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	-	-	-	-	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	-	-	-	-	-	-	
								ราคาค่าก่อสร้าง	48,423,246.63
								ค่าก่อสร้าง	48,423,000.00
สรุป									
เป็นตัวอักษร (สลับแปดล้านสี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)									

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

39,221,810 บาท

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม =

- บาท

3 ผลรวมค่างานต้นทุนทั้งโครงการ =

39,221,810 บาท

4 Factor F งานทาง =

1.2346

ลงชื่อ **วิมล วัฒนศิริ** ประธานกรรมการ

(นายธเนชชู สาทิ)

ลงชื่อ



(นายชัชชัย ฉัญจนาวุฒิ)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายปรัชญา สุกันทะ)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

นักพัฒนาสังคมชำนาญการ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ **วิมล วัฒนศิริ** กรรมการ

(นายอนุรักษ ภูมาลา)

ลงชื่อ



(นายอนุรักษ ภูมาลา)

กรรมการ

ลงชื่อ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา  
งานก่อสร้างประเภททาง

ชื่อโครงการปรับปรุงพื้นที่ย่านถนนข้าวสารเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ตามนโยบายของรัฐบาลและกรุงเทพมหานคร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนข้าวสาร

แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ

เลขที่ ขทบ.18/2561

รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตพระนคร

เมื่อวันที่ ๑๘ มิ.ค ๒๕๖๒

คำนวณราคาโดย กลุ่มงานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

สำนักงานเขตพระนคร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	คำนวณ	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงพื้นที่ย่านถนนข้าวสารเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ตามนโยบายของรัฐบาลและกรุงเทพมหานคร								
1.1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนพื้นที่ทางเท้าเดิม พร้อมขนไป พื้นที่ประมาณ	640	ตร.ม.	97	62,080.00	1.2346	119.76	76,643.97	
2	งานผิวจราจร (SURFACE COURSES)								
2.1	งานผิวทางและทางเท้า แอสฟัลต์คอมกรีต หนาเฉลี่ย 0.15 ม. พื้นที่ประมาณ	6,400	ตร.ม.	773	4,947,200.00	1.2346	954.35	6,107,813.12	
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								
3.1	คันทัน ค.ส.ล. ท่อโชนีที่ ขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาวประมาณ	800	ม.	546	436,800.00	1.2346	674.09	539,273.28	
3.2	พื้นปูหินแกรนิต (ผิวหยาบ) ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ความหนา ไม่น้อยกว่า 1 นิ้ว พื้นที่ประมาณ	6,400	ตร.ม.	3,748	23,987,200.00	1.2346	4,627.28	29,614,597.12	
3.3	เต้ารับไฟฟ้าแบบฝังพื้นและกันน้ำ พร้อมงานเดินสายไฟ จำนวน	100	จุด	2,500	250,000.00	1.2346	3,086.50	308,650.00	
3.4	GUTTER STAINLESS พร้อมฝาขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาวประมาณ	800	ม.	5,000	4,000,000.00	1.2346	6,173.00	4,938,400.00	
3.5	เสา STAINLESS DAI 4" สูง 0.60 ม. ชนิดเก็บรังผึ้งได้ จำนวน	534	ต้น	10,000	5,340,000.00	1.2346	12,346.00	6,592,764.00	
3.6	เสริมขอบบ่อหินและเปลี่ยนบ่อ ขนาด 1.10 x 0.75 ม. จำนวน	61	บ่อ	2,360	143,960.00	1.2346	2,913.66	177,733.02	
3.7	เสริมขอบบ่อ TO ขนาด 1.85 x 0.95 ม. จำนวน	19	บ่อ	1,478	28,082.00	1.2346	1,824.74	34,670.04	
3.8	เสริมขอบบ่อไฟฟ้าขนาดทรงกลมขนาด Ø 1.00 ม.จำนวน	11	บ่อ	2,408	26,488.00	1.2346	2,972.92	32,702.08	
	รวมงานก่อสร้างประเภททาง				39,221,810.00			48,423,246.63	

หมายเหตุ

การกำหนดราคาค่าวัสดุ

- ตามสำนักรางบประมาณและบัญชีราคากลางโครงการฯ พงษ์ชัย แซ่แพง
- รายการที่ ข้อ 1 ไม่มีเผยแพร่ ใช้ตามสำนักรางบประมาณฯ พงษ์ชัย แซ่แพง ใช้เผยแพร่ (ที่มีเผยแพร่ราคาวัสดุ) โดยใช้อ้างอิงที่มีตลาดกลางใกล้เคียงกับสถานที่ก่อสร้างมากที่สุดเมื่อรวมกับค่าขนส่งแล้ว ถูกกว่าที่ได้จาก ข้อ 1 ถึง ข้อ 3
- รายการที่ ข้อ 1 และ ข้อ 2 ไม่มีเผยแพร่ สืบจากร้านค้าหรือครัวเรือนจำหน่ายในท้องถิ่นส่วนกลางและสำนักรางบประมาณฯ โดยใช้อ้างอิงที่มีตลาดกลางใกล้เคียงกับสถานที่ก่อสร้างมากที่สุดเมื่อรวมกับค่าขนส่งแล้ว ถูกกว่าที่ได้จาก ข้อ 1 ถึง ข้อ 3
- ใช้ราคาวัสดุจากแหล่งอื่นหรือแหล่งผลิต เฉพาะรายการที่ค่าวัสดุเมื่อรวมกับค่าขนส่งแล้ว ถูกกว่าที่ได้จาก ข้อ 1 ถึง ข้อ 3

การกำหนดราคาค่าแรงงาน

- ตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร
- รายการที่ ข้อ 1 ไม่มีกำหนดใช้ ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเป็นกรสำหรับกรอดแบบคำนวณราคาแรงงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางครั้ง ใช้เผยแพร่ ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560
- รายการที่ ข้อ 1 ไม่มีกำหนดและข้อ 2 ไม่มีเผยแพร่ ใช้ร้อยละ 30-37 ของราคาวัสดุ
- รายการที่ ข้อ 1 ไม่มีกำหนดและข้อ 2 ไม่มีเผยแพร่ และไม่จำเป็นต้องใช้ 3 กำหนดตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับลักษณะงาน